Miguel Ángel PEÑAS ESTEBAN del equipo AULA VALLADOLID con 
SUSPENSIÓN DE SEIS MESES de INHABILITACION para ocupar cargos deportivos y/o federativos lo que 
implica la SUSPENSIÓN DE LA LICENCIA FEDERATIVA y/o ACREDITACIÓN NACIONAL como Entrenador por el 
tiempo indicado y MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €),por la comisión de una infracción GRAVE 
prevista en el artículo 68 apartado B del Reglamento de Régimen Disciplinario, consistente en haber 
realizado actos notorios y públicos, que se concretan en las declaraciones ya descritas, que atentan a la

[...]

dignidad y decoro deportivos, y que han tenido incidencia negativa para el balonmano.” 

6. DENUNCIA DEL CLUB DEPORTIVO BM. MANZANARES CONTRA EL CLUB 
DEPORTIVO BM. CASERÍO DE CIUDAD REAL 

“SANCIONAR al Club BM. CASERÍO CIUDAD REAL con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 EUR) por 
la comisión de una infracción LEVE prevista en el artículo 54 apartado O del Reglamento de Régimen 
Disciplinario, consistente en incumplir las normas establecidas en el Reglamento de Partidos y 
Competiciones, al participar con un equipo en competición de nivel estatal y no contar con equipos de